Mordazas de encaje rápido para realizar ensayos de resistencia a la
tracción/alargamiento de probetas mecanizadas metálicas redondas con
cabeza y para realizar ensayos de extracción de terminales crimpados en cables.
- Mordazas Tracción serie MPC/20-250 (20-250 kN)
- Mordazas Tracción serie MPC-A/200-300 (200-300 kN)
- Mordazas Extracción Terminales Serie MTC-20 (20kN)
MORDAZAS ENCAJE RAPIDO ENSAYOS TRACCION
|  2 Doc.: Catalogo General Mordazas Ensayos de Tracción de Encaje Rápido Probetas con Cabeza -1-CAT-E-R1
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.

B: Tamaño ranura
C: max.
* Otros tamaños de ranura bajo pedido
** Otros tamaños bajo pedido
Modelo Carga Máxima
kN
A
(mm)
B *
(mm)
C**
(mm)
Peso por
mordaza
MPC-15,9 20 15,9 4- 5- 6 15,9 0,2 Kg
MPC-20 20 20 4 - 5 - 6 - 8 20 0,4 Kg
MPC-30 50 30 6 - 8 - 10 - 12 22 0,8 Kg
MPC-31,8 50 31,8 6 - 8 - 10 - 12 22 0,9 Kg
MPC-40 100 40 8 - 10 - 12 - 16 28 1,0 Kg
MPC-50 200 50 10 - 12 - 16 - 20 35 3,0 Kg
MPC-60 250 60 12 - 16 - 20 - 24 40 3,5 Kg
     |
4 Doc.: Catalogo General Mordazas Ensayos de Tracción de Encaje Rápido Probetas con Cabeza -1-CAT-E-R1
TECHLAB SYSTEMS se reserva el derecho a realizar cualquier modificación técnica sin previo aviso.
Volver al inicio